DIÁRIO OFICIAL Nº 35.519  11Sexta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2023

3.  CRONOGRAMA PREVISTO:

                              CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CFPC -  DPC - 2023
                                    AÇÃO          PERÍODO

Pré-Matrícula online – sistema Apolo -  ACADEPOL 01/09/2023 a 02/09/2023

Horário: 08hs do dia 01/09/2023  às 23h59min do
dia 02/09/2023

Matrícula Presencial 04/09/2023 a 05/09/2023
Local: Academia de Polícia Civil - ACADEPOL

Horário: De 08hs às 17hs
Edital de Homologação de Matrícula - SEPLAD 11/09/2023

Aula inaugural 12/09/2023
Execução do Curso 14/09/2023 a 07/12/2023

Solenidade de Encerramento do Curso 20/12/2023
Resultado Preliminar do Concurso 20/12/2023

Período de Recurso do Resultado Preliminar do Concurso      21/12/2023 a 22/12/2023
 Resultado Definitivo e Homologação do Concurso 27/12/2023

Poderá sofrer alteração de acordo com a necessidade da administração
 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 21 de agosto  de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA

Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Anexo I
CANDIDATOS SUB JUDICE C-169/2013 -PCPA

Delegado de Polícia Civil – DPC

NOME INSCRIÇÃO
EMANOEL CAMARÃO QUEIROZ 105361
FÁBIO LUIZ ARAÚJO NORONHA 099647

NEOMÍZIO LOBO NOBRE JÚNIOR 001234
OTÁVIO NORONHA SEABRA 101246

ROSSICLEI OLIVEIRA QUEIROZ 105376

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 35.514 DE 21.08.2023.

Protocolo: 978327

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 977002, publicada no DOE Nº 35.516
(pag. 11) de 23/08/2023 .
Onde se lê:
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238;
Elemento de Despesa: 339040 (Locação de equipamento);
Plano Interno: 412.000.8238C.;
Leia-se:
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 000000;
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238;
Elemento de Despesa: 339040 (Locação de equipamento);
Plano Interno: 412.000.8238C.;
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 977738

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 662 DE 24 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/902893  (PAE), de 08/08/2023, que dispõe sobre autorização de
deslocamento e concessão de diárias a militar.

RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao militar Roberto Lobato Moura, matrí-
cula nº 5430224/1, ocupante do cargo de 1° Sargento – CBM/PA, do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Pará, lotado na Diretoria de Proteção
Social dos Militares, a viajar aos municípios de São Miguel do Guamá/PA e
Santa Maria do Pará/PA, no período de 14/08/2023 a 08/09/2023, a fim de
realizar o serviço de atendimento sobre os processos de reserva e refor-
ma remunerada aos beneficiários deste IGEPREV, no Caminhão – Unidade
Móvel do IGEPPS.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 25 e ½ (vinte
cinco e meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 24
de agosto de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 977829

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 125 de 24 de agosto de 2023.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO Decreto Estadual N° 1.180, de 12 de agosto de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/954185;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora Vânia de Nazaré Matos da Cunha, matrícula nº
51472417/7, Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Re-
ais), para atender demandas excepcionais a serviços de natureza eventu-
al para pronto pagamento, os quais serão suportados pelo Elemento de
Despesa abaixo discriminado, com aplicação no prazo de 30 (trinta) dias,
devendo a prestação de contas ocorrer em até 15 (Quinze) dias, após o
término da aplicação.
Elementos de Despesas:
FONTE:
339036 -  Serv. Terceiros : Pessoa Física  - R$ 200,00
Total  - R$ 200,00
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HÉLVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 977734

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2055/2023-SEFA/DAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2023
Processo nº 2023/895379
INTERROMPER, 28 (vinte e oito) dias, a contar de 04/08/2023, do gozo
das férias do servidor VITOR HUGO GALVÃO VIEIRA, Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5888281/2, lotado na Célula de Análise e Controle
da Arrecadação / DAIF, concedida pela PORTARIA N° 1500 de 03/07/2023
- DOE nº 35.460 de 05/07/2023, referente ao exercício de 29/07/2021 a
28/07/2022, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo
oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2088/2023-SEFA/DAD, DE 22 DE AGOSTO DE 2023
Processo nº 2023/925390
INTERROMPER, 20 (vinte) dias, a contar de 17/08/2023, do gozo das férias
do servidor JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5552869/1, lotado na Coordenação
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém,
concedida pela PORTARIA N° 1500 de 03/07/2023 - DOE nº 35.460 de
05/07/2023, referente ao exercício de 01/10/2021 a 30/09/2022, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

PORTARIA Nº 2089/2023-SEFA/DAD, DE 22 DE AGOSTO DE 2023
Processo nº 2023/929493
ALTERAR, na PORTARIA N° 1900 de 03/08/2023, publicada no DOE
nº 35.498 de 07/08/2023, o período de gozo de férias da servidora
SANDRA MARIA LEAO MOREIRA, Id Func nº 54267/3, Fiscal de Receitas
Estaduais / Gerente Fazendário, lotada na Coordenação Executiva Especial